
3.1.6 DESPESAS POR ÓRGÃO



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

ÓRGÃO

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR 
(Relatoria Geral rel316)

15-12-13 18:24:01Emissão:

Orçamento Fiscal e da Seguridade Sociel - Em R$ 1,00

RELAT. SETORIAL
(B)

ACRÉSCIMO
(C)

CANCELAMENTO
(D)

SUBSTITUTIVO
(E)=(B)+(C)-(D)

PL 009/2013
(A)
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Câmara dos Deputados

Senado Federal

Tribunal de Contas da União

Supremo Tribunal Federal

Superior Tribunal de Justiça

Justiça Federal

Justiça Militar da União

Justiça Eleitoral

Justiça do Trabalho

Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

Conselho Nacional de Justiça

Presidência da República

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação

Ministério da Fazenda

Ministério da Educação

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior

Defensoria Pública da União

Ministério da Justiça

Ministério de Minas e Energia

Ministério da Previdência Social

Ministério Público da União

Ministério das Relações Exteriores

Ministério da Saúde

Ministério do Trabalho e Emprego

Ministério dos Transportes

Ministério das Comunicações

Ministério da Cultura

Ministério do Meio Ambiente

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Ministério do Desenvolvimento Agrário

Ministério do Esporte

Ministério da Defesa

Ministério da Integração Nacional

Ministério do Turismo

Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome

Ministério das Cidades

Ministério da Pesca e Aquicultura

Conselho Nacional do Ministério Público

Gabinete da Vice-Presidência da República

Secretaria de Assuntos Estratégicos

Secretaria de Aviação Civil

Advocacia-Geral da União

Secretaria de Direitos Humanos

Secretaria de Políticas para as Mulheres

Controladoria-Geral da União

Secretaria de Políticas de Promoção da Igualdade Racial

Secretaria de Portos

Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Encargos Financeiros da União

Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios

Operações Oficiais de Crédito

Refinanciamento da Dívida Pública Mobiliária Federal

Reserva de Contingência

 4.898.029.100

 3.780.370.613

 1.583.122.522

 564.146.036

 1.107.815.967

 8.896.589.884

 434.709.854

 5.920.427.796

 15.297.779.558

 2.017.561.920

 219.696.741

 2.074.635.238

 9.686.108.805

 9.327.933.381

 25.939.783.406

 92.442.604.563

 2.766.832.456

 311.344.098

 11.739.520.447

 4.650.641.683

 401.479.381.939

 4.753.799.480

 2.344.781.277

 100.300.212.518

 67.980.180.286

 20.765.622.779

 9.573.798.980

 2.593.338.800

 2.876.018.481

 19.172.228.544

 4.613.332.300

 1.574.713.404

 72.888.815.196

 8.450.017.443

 676.630.492

 68.476.172.321

 24.148.792.288

 281.634.310

 83.366.148

 10.267.440

 339.569.380

 3.722.675.577

 2.619.541.213

 230.817.521

 140.795.394

 810.492.921

 38.475.186

 1.275.906.378

 61.145.944

 407.527.639.876

 230.588.568.605

 43.800.676.654

 638.814.288.813

 15.310.995.867

 167.672.635

 351.813.071

 28.512.504

 12.116.731

 28.753.019

 340.339.712

 12.870.725

 175.411.419

 528.787.876

 77.405.230

 1.724.000

 36.547.906

 196.473.339

 106.349.156

 194.298.314

 1.521.525.060

 16.438.084

 4.115.519

 152.168.511

 38.792.075

 234.159.562

 162.099.290

 7.600.654

 538.283.707

 49.487.176

 39.166.316

 13.854.210

 20.498.150

 35.244.850

 92.022.615

 33.679.652

 1.538.996

 831.992.288

 30.305.088

 2.859.257

 130.050.000

 32.177.124

 2.362.232

 2.496.812

 103.200

 2.797.145

 26.830.794

 38.074.368

 10.236.236

 28.397.002

 11.862.010

 240.372

 6.144.852

 391.968

 10.146.550.260

 74.744.456

 560.952.000

 0

 26.273.464.246

 206.685.849

 351.813.071

 38.512.504

 12.855.385

 29.753.019

 400.007.093

 12.870.725

 192.701.419

 591.547.104

 81.572.861

 3.039.855

 36.547.906

 315.693.369

 167.731.425

 230.398.582

 2.513.083.156

 32.932.060

 4.115.519

 344.218.756

 80.112.908

 484.159.562

 253.848.793

 7.400.654

 1.073.615.525

 172.888.531

 546.327.591

 3.340.957.582

 308.886.751

 49.420.854

 102.530.314

 184.540.780

 134.878.997

 1.178.632.374

 548.140.572

 172.186.512

 137.050.000

 615.486.459

 64.844.704

 2.496.812

 103.200

 2.797.145

 80.055.332

 68.074.368

 10.236.236

 28.397.002

 11.862.010

 240.372

 6.144.852

 391.968

 8.930.400.760

 8.116.775.022

 266.923.318

 0

 15.820.612.661

 4.936.626.109

 3.781.674.232

 1.601.711.662

 564.146.036

 1.133.154.967

 8.983.633.172

 434.709.854

 5.977.120.836

 15.400.737.549

 2.020.784.552

 219.262.114

 2.078.932.827

 10.383.746.665

 9.514.264.850

 25.998.883.674

 94.328.420.997

 2.789.926.432

 335.894.098

 11.962.736.692

 4.811.366.916

 401.739.779.957

 4.912.955.705

 2.345.081.277

 106.001.535.590

 68.159.327.641

 21.441.405.130

 12.958.669.352

 3.266.186.401

 3.033.500.907

 19.168.033.988

 4.946.672.321

 2.265.162.655

 74.010.108.772

 9.476.257.490

 1.464.350.447

 68.597.635.321

 26.607.855.445

 439.609.063

 83.366.148

 10.267.440

 339.569.380

 3.775.940.578

 2.699.541.213

 317.527.886

 211.226.565

 810.492.921

 56.708.186

 1.306.465.613

 73.131.944

 406.311.490.376

 238.630.699.171

 43.506.647.972

 638.814.288.813

 8.138.771.408

 4.897.612.895

 3.781.674.232

 1.591.711.662

 563.407.382

 1.132.154.967

 8.923.965.791

 434.709.854

 5.959.830.836

 15.337.978.321

 2.016.616.921

 217.946.259

 2.078.932.827

 10.264.526.635

 9.452.882.581

 25.962.783.406

 93.336.862.901

 2.773.432.456

 335.894.098

 11.770.686.447

 4.770.046.083

 401.489.779.957

 4.821.206.202

 2.345.281.277

 105.466.203.772

 68.035.926.286

 20.934.243.855

 9.631.565.980

 2.977.797.800

 3.019.324.903

 19.157.526.289

 4.795.811.193

 2.131.822.654

 73.663.468.686

 8.958.422.006

 1.295.023.192

 68.590.635.321

 26.024.546.110

 377.126.591

 83.366.148

 10.267.440

 339.569.380

 3.722.716.040

 2.669.541.213

 317.527.886

 211.226.565

 810.492.921

 56.708.186

 1.306.465.613

 73.131.944

 407.527.639.876

 230.588.668.605

 43.800.676.654

 638.814.288.813

 18.591.622.993

 2.361.984.347.823  43.432.781.774 48.367.500.179  2.383.177.997.310 2.378.243.278.905
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